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HARCERSKI RTULETYN TNFORMĄCYJKY KLUCZRARSKICH DRUŻYK 
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ZLOT PRAWDZIMEGO BRATERSTHA 
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POBILE USZOWY ZLOT 
  Jak się te wszys- 

  tke zaczęłe? 
Pewnege pię- 

knege dnia nasz 
kechany kemendant 

  
m ; hm,Jacek Kudzier 
= eznajmił na Ra- 

dzie Hufca ZHR 
"Płemień",że bę- 

HAR dzie erganizewa—   
  ny Zlet z ekazji 
80-tych uredzin naszege ruchu, 
Oczywiście nikt jeszcze wtedy nie 
wiedział,jak te wszystke będzie wy- 
glądać.Nikt nie petrafił przewi - 
dzieć: gdzie? kiedy? ilu uczestni - 
ków? itd.itad, 
Pewedewani chęcią kelejnege spraw- 
dzianu własnych umiejętneści w er- 
ganizewaniu zajęć dla dużej EiCZGy 
harcerzy i nade wszystke meżliweśn 
cią przeżycia wspaniałej przygedy, 
zdecydewaliśmy,że w tej imprezie 
nie meże nas zabraknąć, 
Odwagi w pedjęciu decyzji dedały 
nam bardze miłe wspomnienia 
i deświadczenia z września 1990 r, 
(ieQy to verganizewaliśmy Little 

narcerskie.pl" - zde śą se 

East Jambo ( Małe Wschednie Jambe ) 
-czyli zlet erganizacji skautoewych 
Eurepy Wschedniej w Turawie, 
Teraz pestawiliśmy na swejej har- 
cerskiej dredze kelejne zadanie- 
przygetewanie gniazda ( Zlet 80- 
cie Lecia Harcerstwa pemyślany 
zestał jake wielki ebóz,pedziele- 
ny na 23 mniejsze -stuesebewe ped— 
ebezy-nazwane gniazdami), 
Inaczej mówiąc-pestanewiliśmy zbu- 
dGeować taki "dem" „w którym wszyscy 
będą się: czuli debrze i de którege 
będą pewracali-jak ptaki de sweich 
gniazd ( meże tylke myślami i wspe- 
mnieniami-ale jednak,..,), 
Nie będą episywać jak wyglądały 

przygetewania de zletu,gdyż trwałe 
by te bardze,bardze długe...,a prze- 
cież najciekawsze miało depiere na- 
de jść, 

l nadeszłie! 
Na peczątku sierpnia 1991 reku ce 
bardziej deredni wędreenicy i har- 
cerze Hufca ZHR"Płemień'" w Klucze 
berku spakewali swoje plecaki,uca— 
łewali na'tdewidzenia" redzinkę i wyruszyli de Olsztyna. 

4 nasty Ż



Zlot prawdziwego 

braterstwa 

Tu pierwszą napetkaną esebą był 
ebeźny całege zletu (jak się 
później ekazałe) hm,Marek Gergeń 
z Krakewa. 
I całe szczęście,że właśnie en, 
be nie marnując chwili wytyczył 
nam teren,na którym miałe sta— 
nąć gniazde, 
Cóż byłe rebić? Rezładowaliśmy 
samechedy (a byłe ich duże- 
be aż dwa: star eraz gazik "Ze 
rówki" ) i " dere', 
A "dere'"-znaczyłe wtedy tyle,ce 
de rebety ! e 

Dlaczege taki skrót ? 
A dlatege,że jak się mniej gada 
te więcej czasu pezestaje na pra- 
cę.0t eała legika, 
Rezpecząłe się stawianie namietów 
( kemendy,infermacyjnege,namietu 
edpraw,namietu dla Eskulapa-czyli 
lekarza gniazda( a jak się ekaza- 

eryginalne kesze na Śmieci, 
Checiaż gniazde nasze miałe ty 
pewe męski charakter ( na zlecie 
nie byłe gniazd keedukacyjnych), 
te jednak mieliśmy w nim jedną 
kebietę. 
FRELA-( ce w gwarze Śląskiej zna— 
czy -dziewczyna)- be tak ją nazy- 
waliśmy-każdege dnia stała w ta — 
kim miejscu,aby każdy,kte ebek 
niej przechedził,cheć przez chwi- 
lę mógł na nią spejrzeć.A byłe te 
bardze,bardze ważne,gdyż Frela, 
jak prawie każda kebieta-wiedzia-— 
ła e wszystkim,ce dzieje się na 
zlecie-i ce ciekawe-meżna te było 
z niej wyczytać, 
Kim,a właściwie czym była nasza 
Frela? 
Tak! Była tablicą egłeszeń-a jaka 
szykewna-he!he!,,.. 

łe w trakcie zletu-i innych gniazd) * 
namietu dla duszpasterza gniazda 
i eczywiście namietów dla ebsłu- 
gi - czyli dla naso 
Praey byłe bardze duże,be trzeba 
byłe wybudewać prycze,półki , 
steły,a eprócz tege -wiele innych 
ebezewych urządzeń, 
A że nasze gniazde nesiłe nazwę 
Śląsk Opelzski i że " wszystkie 
chłepeki z enege przyjechali 
te i pienierka tyż byłe richtig 
śląske", 
Brama wiedąca de gniazda wykena- 
na była wg.wzeru typewej bramy 

Śląskiej,którą meżna już tylke 
spetkać wsMuzeum Wsi Opelskiej 
w Bierkewicach, Stejak p/peż 
pekryty był taką strzechą, ja 
ką pekrywane na Śląsku Opelskim 
wiejskie kurniki, 
I wreszeie miejsee,gdzie "ła 

dewaliśmy akumulatery naszej 
duszy'-czyli kapliczka gniaz- 

da-wykenana wg XVIII wiecznege 

wzeru przydreżnej kapliczki 

słupowej». 
Oczywiście zbudewaliśmy też * 
i inne urządzenia.Na średku pla- 
eu apelewege stanął wielki maszt, 

pedest dla trębacza.W dali pe- 

Śród drzew -kuchenna wydawka, 
_a w eałym gnieździe rezstawiene 

-.2- BRON 

  

Ale wracając derpracy.Nie deść, 

że byłe jej duże w samym gniez- 
dzie,te jeszcze część z nas pre- 
cewała dla tzw.centrum-czyli 

przy urządzeniach dla całege zle- 

tu(typu: plac apelewy,brama głów 
na,czy piktegramy). e 

A meże te i debrze? Be właśnie 

w czasie wykonywania jednej z ta- 

kich prac wędrewnicy z Kluczberka 

peznali dh, Ryszarda Wcisłę- 

z-cę Kem, Zletu B80-lecia Harcer= 

stwa w Olsztynie,którege potem 

nazwali "Tańczącym z koniami" 

( nie mylić z tytułem pepularnege 
filmu : " Tańczący z wilkami" ! ). 
Dlaczege "Tańczący z keniami? ) 
Otóż byłe tak: 
Jak każdy pierwszy apel-tak i ten 

na zlecie „miał być bardze ure - 

czysty.Przy dźwiękach trębaczy- 

kenny peczet flagewy miał wwieźć 

preperzec zletu, 

Żanim jednak tak się stałe,edbyłe 

się wiele prób,na których ÓW 

szczególny mement był pieczełewi- 

cie ćwiczeny,
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Jesienią 1990 r. na wieść o tym, iż VI 

Światowy Dzień Młodzieży odbędzie się 
w Polsce, instruktorzy harcerscy różnych 
organizacji zdecydowali o zorganizowaniu 
pod Częstochową Ill Jubileuszowego Zlotu 
80-lecia Harcerstwa. Wybór padł na Olsztyn 
— niewielką miejscowość na skraju Gór So- 
kolich, z malowniczymi ruinami zamku poło- 
żonego na Szłaku Oriich Gniazd. Od stycz- 
nia rozpoczął działalność Komitet Organiza- 
cyjny, na czele z hm. Wiesławem Jasiń- 
skim, a w lutym na komendanta Zlotu powo- 
łano hm. Aleksandra Motałę. Zlot współ- 
organizowały: ZHR i ZHP (z 1918 r.) oraz 
symbolicznie ZHP poza granicami Kraju. 
Oprócz komendanta Zlotu, instruktora ZHR, 
komendę tworzyli: zastępcy komendanta — 

hm. Ryszard Wcisło (ZHP r.z. 1918). hm. 
Hubert Sarrazin (ZHR), kwatermistrz — hm. 
Janusz Marewicz (ZHP r.z. 1918), kapelan 
złotu — ks. hm. Adam Studziński, szef Białej 
Służby — hm. Krzysztof Pawłuś (ZHP r.z. 
1918), szef sztabu „Jamboree” - hm. Ewa 
Urbańczyk (ZHR). 

Kim byli uczestnicy Zlotu? W szczytowym 
momencie, 13 sierpnia, było 6500 skautów 
i skautek, harcerzy i harcerek oraz ok. 1000 
uczestników Białej Służby, którzy dołączyli 
z biwaku w Kusiętach pod Jasną Górę. Spot- 
kał się ZHR, ZHP (r.z. 1918), SHK „Zawi- 
sza” i ZHP poza granicami Kraju oraz ZHP. 
Niestety, władze tej ostatniej organizacji 
przeprowadziły również w dniach 12-17 
sierpnia Złot w Pająku k. Częstochowy. 
Przybyli także harcerze polskich drużyn 
z Wiina, Grodna i Lwowa, obok skautów 
z Łotwy. Litwy, Białorusi i Ukrainy. ZHP 
p.a.K. było reprezentowane przez harcerzy 
z 11 państw. W ramach pielgrzymki, zorga- 
nizowanej przez Międzynarodową Konie- 
rencię Skautów Katolickich, a prowadzonej 
przez krakowskich harcerzy z Kluczy pod 

Olkuszem. przybyli skauci z kilkunastu 

państw. 
Program: kultura polska 
Myslą przewodnią programu zlotu było 

pokazanie bogactwa : różnorodności pol- 

skiej kultury Każde z 23 gniazd złotowych 

  

święto pod Jasną Górą 

a) 

WOJCIECH HAUSNER   

miało prezentować różne regiony kraju, co 

stało się niezwykle ciekawą inspiracją dla 

poszczególnych gniazd: pojawiła się „Gali- 

cja”, z warsztatami tkackimi, garncarskimi, -; 

malowaniem na szkle, góralkami ze Skawy, 

własnym Krakowskim. Czasem Zlolowym; * 

„Małopolska” była Akademią Krakowską, 

a „Śląsk” przedstawiał ekologiczną wysta- 

wę; „Mazowsze”,-do którego wchodziło się 

przez bramę tworzoną przez studziennego 

żurawia wraz z chłopcami z drużyny konnej 

z Krakowa i:Opbla, przedstawiało wśród 

snopów zboża, traw i skał „żywe Kossaki” 

prezentując przy okazji piękne łowickie Stro- 

je: Łódź — to nie byty dymiące kominy, lecz 

służebne osady dawnej ziemi łódzkiej 

i w obrazowy sposób ukazany proces pro- 

dukcji Inu; można było zobaczyć poznański 

ratusz z koziołkami, lubuską chatę i „Gród 

Lubusz”, słomą kryte ule, potężnego żubra. 

Bogactwo tego wszystkiego było niezmie- 

rzone, a wychowawcze efekty na pewno 

duże. 
Dla całego Zlotu odbywały się przejażdżki 

konne, wycieczki do pobliskich grot, a także 

warsztaty filmowe, fotograficzne, dziennikar- 

skie, pracowało kino zlotowe. W wielkim na- 

miocie czynna była wystawa fotograficzna 

obrazująca 80-letnie dzieje harcerstwa. 

Na Zlot przyjechało ponad 20 harcerskich 

kapelanów — przybyli oni wraz ze swoimi 

środowiskami, a spełniali posługę duszpa- 

sterską we wszystkich gniazdach. Poza 

dwoma centralnymi Mszami św. — pierwsza 

odprawiona przez bpa Adama Dyczkow- 

skiego i bpa Kazimierza Górnego, a druga 

przez kapelana Zlotu oraz Naczelnego Ka- 

pelana ZHP p.g.K., ks. hm. Zdzisława Pesz- 

kowskiego — były Msze św. dla mniejszych 
grup młoczieży, a w ramach warsztatów te- 

atralnych przygotowano spektakie „Światło 

i dźwięk” oparte na motywach Ewangelii. 

Bardzo interesujący element wystroju obo- 

zowisk stanowiły kapliczki, które uwzgięd- 

niały ikonograficzne elementy kultu maryj- 

nego, m.in. kopia XVIll-wiecznej kapliczki 

z ziemi mieleckiej, wykonana specjalnie na 

Złot. 
17 sierpnia, po wyjeździe grup zagranicz- 

nych, odbyło się ognisko, które zaprezento- 
wało 80 lat historii harcerstwa. 

Biała Służba — VI Światowy Dzień Mło- 
dzieży 
Kuiminacyjnym momentem  Ziotu byt 

udział — wraz z setkami tysięcy młodych lu- 

dzi — w spotkaniu z Czarną Madonną u stóp 

Jasnej Góry. Harcerze tradycyjnie już przy- 

jechali, aby pełnić służbę, tym razem dia 

swoich rówieśników. Patrole sanitarne, do- 

noszenie wody, siużba porządkowa, opieka 

NA, SZĘZYTACH , MQDLEFYX 
keju.» 

Jeśli Ci się nie 
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nad niepełnosprawnymi — to byty zadania, 
do których chłopcy i dziewczęta w zielonych 
i szarych mundurach już przywykli. Zdarzały 
się momenty, że tylko oni pomogli, kiedy nie 
tęożna było już liczyć na sprawność siużb 
kościelnych czy policji. 

Kiedy wieczorem 14 sierpnia do stóp otta- 

rza popłynęła ścieżka pochodni, to nieśli je 

właśnie harcerze. Dało się ich zauważyć 

także później — harcerz niósł paschał, har- 

cerki przekazały dar w postaci gobelinu, ut- 

kanego z węzełków będących symbolami 

dobrych uczynków. 
W cieniu tego święta modlitwy odbyła się 

służba mniej widoczna i niespodziewana. 

Dwa dni przed spotkaniem z Ojcem Świę- 
tym na Zlot dotarło dramatyczne wezwanie: 
brak ludzi do obsługi 25-tysięcznego obozo- 
wiska młodzieży ze Wschodu. Kilkudziesię- 
ciu instruktorów i harcerzy starszych po- 

spieszyło z pomocą, umożliwiając m.in. 

sprawne wydawanie posiłków. 
Nie było przypadku w tym, że Ojciec 

Święty na zakończenie Mszy św. 15 sier- 
pnia dziękował właśnie harcerzom za ich 

służbę. 
Między Wschodem a Zachodem 

Jednym z bardziej fascynujących przeżyć 

uczestników Złotu w Olsztynie były spotka- 

nia różnych kultur i różnych styłów życia. 

Najpełniejszy wyraz znalazło to na między- 

narodowym ognisku 13 sierpnia. Najpierw 

wystąpiły grupy skautów z Łotwy, Litwy, 

Białorusi i Ukrainy, prezentując w swoich 
piosenkach wolnościowe dążenia narodów, 

na które zresztą żywo reagowali zgroma- 

dzeni harcerze. Później ze swoimi tęsknota- 

mi w kręgu ognia znaleźli się młodzi Polacy 

z Wileńszczyzny, z Grodna, ze Lwowa. To 

wszystko, nabrało bardzo giębokich treści, 

kiedy ustyszano piosenki i recytacje w wy- 

konaniu harcerzy i harcerek skupionych 
w ZHP poza granicami Kraju, którzy, chro- 
niąc starannie swoją polskość, pokazali, że 

są obywatelami krajów osiedlenia: USA, 

* Kanady, Australii, Argentyny, Wielkiej Bryta- 
nii, Austrii, Danii i innych państw. Na koniec 

eksplozję radości zaprezentowali skauci 

włoscy i francuscy. 
Szczególną uwagę trzeba zwrócić na 

obecność młodzieży-z ZHP poza granicami 

Kraju — oficjalnie pierwszy raz po wojnie — 

i tworzących się polskich organizacji har- 
serskicn na wschodzie. 

Nasi goście 
Nie miała łatwego życia Komenda Zlotu. 

Poza prowadzeniem codziennej pracy jej 
członkowie musieli pełnić honory gospoda- 
rzy. A było kogo witać: z racji tego, iż Zlot 
stanowił największą zgłoszoną na VI Swia- 

cod. na str.45 

Petem ge odłóż i trwaj w takiej ciszy i skupieniue 

uda - następny dzień przed Tobą, 

x, Adam Leszczyński



MIESAMOHNITA PRZYGODA (konkurs) 

W peprzednim numerze "Naprzeciw" 

egłesiliśmy konkurs na najbar- 

dziej niesamewitą przygedę na har- 

cerskim obozie letnim "91, 

Oczywiście mając już pewne deświad— 

czenia i mając też wypracewane 

zdanie na temat udziału harcerek 

i harcerzy z Kluczberka w redago- 

waniu niniejszege pisma nie spe 

dziewaliśmy się wielkiej ileści 

uczestników.Niemniej jednak -1li- 

czyliśmy na przynajmniej kilka 

prac. I ? I przeliczyliśmy się- 

nie pierwszy zresztą raz e» 

Pe prestu -niewiele esób rezu- 

mie,ce eznacza zdanie :"nasze 

pisemke"-cheć tak wiele osób-bar- 

dze częste używa tege sfermułe- 

wania. Czy "Naprzeciw" jest 

na pewne Tweim pismem? Zastanów 

się „Jest,ale w spesób wtórny, 

be ed czasu de czasu je czytysze 

I te wszystke ! Zresztą —meże 

już wystarczy, Na keniec tylke 

jedne pytańie : Jakim jesteś człe- 

wiekiem-czy nastawierym tylke na 

branie ( a w przypadku "Naprze- 

ciw' -na czytanie i częste nic nie 

waeszącą krytykę? ) Odpewiedz 

sebie sam 4 

A teraz już jedyna nadesłana 

na kenkurs praca,która etrzymuje 

nagredę i jest zgednie z ebietni- 
cą publikewana, 

Nasza wielka przygeda zaczęła 

się w piątek,kiedy te wyruszyłyśmy 
na chatki", Oczywiście wszem i we- 
bec wiademe byłe,że "PUMY" wykrę— 
cą jakiś numer,Bez tege by się 
niestety nie ebeszłe, 
Tak więc z miłą perspektywą spę- 

dzenia dwóch dni na łenie przyre- 
dy „siedem Pum wyruszyłe na peszu- 

zw NAPRZECIWĄ 

kiwanie degednege miejsca,Nie szuka- 

łyŚśmy długe,ZnalazłyŚny piękne jezier- 
ke i Śliczne miejsce ( zaatakewane 
zresztą przez przemiłe kemary), 
Ale ( na szczęście) nasza zapebiegli- 
wa Ania zabrała ze sebą dezederant 

firmy " 3 x KOMAR "„którym częstewała 
je ce 15 minut z zamierzenym rezulta- 
tem. 
Pierwszy dzień spędziłyśmy na rszny- 

Ślaniu: będzie padać w necy? Czy nie 
będzie. Jednegłeśnie stwierdziłyśmy, 
że nie. Teteż zrebiłyśmy kuchnię 
i beczne ściany szżałasu,Resztę zesta- 
wiłyśmy sebie na później,Góry szała- 

su nie rebiłyśmy-żeby byłe przewiewniej, 
remantyczniej «ad«.... 

  

Ale nadszedł wieczór, Depiere wtedy 

wszystkie złe siły sprzysięgły się 

przeciw nam.Niestety,wtedy jeszcze s 

e tym nie wiedziałyśmy.Dlatege też 
zaczęłyśmy keminek i nie przeszkedził 
nam w tym nawet zaczynający padać de- 
szczyk.Siedziałyśmy wierząc,że za 
chwilę przestanie padać,be przecież 
szałas nie ma jeszcze dachu! „Kentem- 
plewałyśmy te w milczeniu....... 
Z zadumy wyrwały nas kreki....kadry... 

Była te Flejsia i Agnieszka, Ote 
nadszedł niewątpliwie najbardziej tra- 

giczny dla nas mement, 
Ce usłyszałyśmy? -lepiej nie pewtarzać, 
Deść pewiedzieć,że pe ich edejściu- 
desłewnie w piętnaście minut szałas s 
stanął, I te jaki szałas !!!,Miał duże 

zalet : nie przemakał,był przytulny i.. 

I megły się w nim zmieścić swebednie 
aż dwie osoby. Deszcz zaczynał lać ce- 

raz mecniej,a nas byłe siedem! 

Zmieściłyśmy się jadnak wszystkie-na 
siedzące». 
Pe dziesięciu minutach zeriętowałyśmy 

się,że leżymy, Nieważne jak,grunt, 

że leżymy.Ce prawda w pewnych miejscach 

piętrowe,z niesweimi nogami na swejej 

szyi,sweimi negami na czyimś brzuchu



HARCERSKA AKCJA LETNIA 

HUFCA - PŁOMIEŃ 

Kilka danych statystycznych detyczących wa 
kacyjnege wypeczynku harcerek i harcerzy na 
szege hufca : 
zerganizewaliśmy 5 ebezów harcerskich: 
fa ebóz w Pielicach 
2. ebóz w Pielicach 
3, ebóz w Rybakowie 

120 harcerek) 

chesłewacji 

50 
bywali 

rze z ANGLII ) 

Oprócz tege 

na tym Zlecie, 

80 -u harcerzy ) 

80-u harcerzy,w tym 
harcerze ze LWOWA ) 

4, Wędrowny ebóz rowerewg pe Opawach i Cze- 

ebóz wędrewny ee Tatrach ( na którym prze- 
zapreszehi przez wę 

drewników z Kluczberka-harce— 

harcerze z Hufca ZHR "Płemień" 
erganizewali sweje gniazde na Zlecie S0-lecia 
Harcerstwa w Olsztynie k/Częstechewy,a har 
cerki z w/w hufca współerganizewały gniazdo 
harcerek (Cherągwi Górneśląskiej) -także   Penadte uczestniczyliśmy w VI Światewgm Dniu 
Młedzieży na Jasnej Górze 

W dniach 08,-30.07, br, w Pieli- 
cach „,nad jezierem Chemętewskim ed- 
był się ebóz 122 Drużyny Harcerzy- 
« TORNADO" „męskiej części 1 Druży- 
ny Harcerskiej " GIEW" eraz 
10 Bytemskiej Drużyny Harcerzy "CO0- 
MMande ", : 

Składał się en z pedebezów "Feet! 
( 10 B D H-y) i "Elskatawa" ( 122 
D H-y i 1 W D H-y)- ce eznacza-etwer—-- 
te drzwi. Ten drugi kryptenim bar- 
dze pasewał de całege ebezu,be przez 
centrum ebezu wiedła drega „którą 
e każdej perze dnia i necy spacere- 
wali ludzie,jeźdazity traktery i sa- 
mechedy, 

Sam ebóz baraze się różnił ed pier- 
wetnych załeżeń,Pełeżeny był w eke- 
licy mecne "zaharcerzonej",„Sąsia— 
dewaliśmy z dwema ebezami męskimi 
z Zielenej Góry ( "Dukt" i " Wigry"), 
ebezem ZHP-18 z Warszawy eraz z na- 
szymi babami-tzn harcerkami z Klucze 
berka. 

Pe przyjeździe na miejsce ebezu, 
ekazałe się,że tak naprawdę te wcale 
nie ma gdzie rezbić namietów i ca- 
ły dzień straciliśmy na peszukiwa — 
niach jakiejś większej pelany, 
Niestety nie znaleźliśmy nic i peze- 
state jedynie reziekewanie Się naa 
piękną leśną "autestardą", 

Nie byłe jednak tak zie,same ped-— 
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ebezy rezbite na awóch malewniszych 
1 sąslaaujących ze sebą pagórkach, 
Okelica ekazała się bardze piękna, 
Urecze wideki ,pekrytych wysoką tra 
wą,wzgórz i wspaniałe drzewa, 
Mecnym akcentem ebezu były właśnie 
te kwitnące trawy.Stały się przyczy 
ną epidemii alergii, Prawie 1/4 
uczestników z zapuchniętymi i zapła- 
kanymi eczami edwiedzała systematycz— 
nie druhnę " Pigułę", 
Kiedy przyjechał " Eskulap"-byłe już 
pe wszystkim, 
Warte także wspomnieć e wielkim ku- 
linarnym eksperymencie, 
Otóz- pierwszy raz w histerii-gotewa— 
li na naszym ebezie faceci, 
Szefem Kuchni był Pan Kazimierz Ku- 
dazier,a jege pemecniklem atletycznej 
budewv chłepak z Bytemia e pseudeni— 
mie"Czejen", 
Oprócz tege w skład kadry ebezu wche— 
azili: Macław „,Jendrek,Baryła,Mtedy 
1 nm.,Ff1ietr Werner, Jedyną przedstawi— 
cl1elką pici pięknej na ebezie byty 
Jweta. 

De najciekawszych imprez „Ktore prze- 

prewadziliśmy meżna zaliczyć: wę= 
arowki,grę terenewą:"Manewry mlilitar= 
ne",iestiwal plesenk1,eraz wspolne 

z ebezem harcerek wybery m1ss,ktore 
wygrali : barek,Fajier 1 Site, lmpre— 
za przeprewadzena była z rez- 

UG ; ZECGIW, *. „sk a 
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QOrosi Prutu! 

(ech nie przeraża Cię tytuł poniższego artykułu. Jest to zbiór refleksji i uwag, spisanych kilka 

kursu zastępowych. Nie były one spisywane w celu publikacji. Mają one dla mnie 

dlatego nie chcę wprowadzać większych korekt do tego iekstu. 

które nasunęły Ci się po przeczytani tego artykułu, napisz do mnie 
iemu, po zakończeniu 

pewna wartośc historyczną, 

podzielić ze mną swymi refleksjami, 

adres redakcji Naprzeciw z dopiskiem Kazik”. 
na 

  

"harcerstwo organizuje zajecia młodziczy 

złożonych z rowieśników.  Zastępom tym 

same wybierają sobie godło, wytyczają cele i 

wynikające z tego zadania. Sprawia to, że sie jest harcerzem, a nie, Że się 

ćwiczeniach harcerskich samorzutnie 
harcerstwa, że ma 

i przewidywać 

się do podejmowania decyzji i przyjmowania za 

(7): Rani 
5 JBŁOZENIE Żsłożne GDASOAOO 
DBSOALQOBOGA 

(Zwstep zastępowych (72) powołuje drużynowy. 

Dobiera on sobie do pomocy i - 2 osoby. Zadaniem 

"grupy inicjatywnej” jest opracowanie kiarownych 

"reguł gry”, na których będzie się opierała jego praca. 

Najważniejsze na etapie przygotowań do powołania 

ZZ. jest opracowanie krótkoterminowego  płanu pracy. 

Powinien on obejmowac okres nie dłuższy niż dwa, 

trzy miesiące. Płaczego płan krotkoterminowy?  Odpo- 

wicdź jest banałnic prosta. Taki plan jest mocniej 

osadzory w realiach. W załeżności od zaistniałej 

sytuach i stopnia zaangażowania chłopców w jego 

prace możesz go łatwo modyfikować. W pianie pracy 

nic powinno być mowy O wzmaganiu braterstwa, 

przyjacielskiej pomocy... To przyjizie z czasem. 

STMik G LOOGG zastęgu 

) <Ry 

CZ)astepowy nie może być dla swych chłopców 

NA K ż 

kzpraiem. Z mie jest wojskiem. 

partnerem. leki tulici imaydzy pezełożóbym 4 pod- 
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jej zmiany, rozwija się wyobraźnię, 

Wadz powinien być kach swołtch zasteDow. 

lat 

Jesli chciałbyś 

w małych grupkach 6 - 8 - osobowych, 

pozostawiona jest duża samodzielność - one 

program pracy, rozdzielają pomiędzy siebie 

należy do 

uczy sie oceniac sytuację 

współdziałanie i solidarność, pobudza 

nią odpowiedziałności.” 

Eugeniusz Sikorski 

-władnym, daje najlepsze rezultaty wc  wspołnej 

pracy. Sa to najkorzystniejsze warunki, które. spowo- 

dują powstanie w ZZ. niepowtarzalnej atmosiery 

tworczej pracy. 

Potrzeba wykonywania zadań powinna byc dla 

członków zastępu jasna i oczywista. Muszą oni 

widziec sens podejmowanych przez siebie działan. 

Jeśli widzisz, że podejniowane przez nich próby są 

nieporadne, wskaż właściwą drogę. Ty przez swoje 

doświadczenie i wyrobienie harcerskie, powinienes 

doradzać i naprowadzac na wiasciwy t0k  postepo” 

wania, a tylko w wyjątkowych sytuacjach nakazy” 

wać. Pamiętaj o tym, że początki bywają zwykłe 

trudne, a cwiczenie czyni mistrza. 

Jeśń twój zastęp stanie się paczką dobrze zgranych 

chłopakow nie triumfuj 1 nie popadaj w samozach- 

wyt. Zwróć wiedyuwagę na prace w zastepach. 

Czy przypadkim zastępowy pochłonięty pracą w 

77 nie zaniedbuje swego zastępu. 

Powinieneś wpajac chłopcom od pierwszej zbiórki, 

że wasza wspolna przca ZZ nie ograniczą się 

jadynie do zdobywania przez nich wiedzy. Ten 

zastęp istnieje dla drużyny. Chłopcy musze. przeka- 

zywać zdobywana wiedzę zbiór: 

w 

i umiejętności na 

CAR



  

    lo Przewodnic 
o Rluczborskiej   

  

SIO DYTAŃ DOee» 
Czy łatwo być burmistrzem Kluczborka ? 

Rady Miejskiej sądzi 
dzieży ? 

Jak. członkowie Ząrzadu Miejskiego 
wyobrażaja sobie swoje miasto za 9 lat ? 
Czy czło 

Jle zarabia 

wie Rady Miejskiej ogladają 
serial pt. "Dynastia" ? 

Śptryiszez ? 
Gdzie zdaniem burmistrza może spędzać 

swój wolny czas kluczborska młodzież ? 
Co członków Rady Miejskiej denerwuje 
w naszym mieście ? 

Te i inne pytania megli posta- 

wić mieszkańcy naszege miasta— 

Przewsedniczącemu Rady Miejskiej, Bur- 

mistrzewi i Człenkem Zarządu lMiej-. | 

skiege,uczestnicząc w "KLUCZBORSKICH 

STU PYTANIACH DO ..." 
Pregram spotkania zestał pomyślany 

tak,aby dać meżliwość wzajemnege pe- 

znania się,zaprezentewania sweich 

epinii i przemyśleń na temat tege, 
ce dzieje się w mieście i gminie, 
Warte wspomnieć,że byłe te pierw 
sze tege typu speżkanie.spełeczneści 

Kluczberka z jege władzami, 
Kencepcja,jej realizacja i peprewa- 

dzenie smege już spetkania,należały 
de wędrewników (Harcerek i Harcerzy) 
Hufca "PŁOMIEŃ" Związku Harcerstwa 
Rzeczypespelitej,którzy na "ste py - 
tań de ...' zapresili zarówne władze, 
jak i mieszkańców, 

Przygetowania trwały aż.dwa tyged- 

nie, Przeprewadzone w tym czasie kil- 
ka sendaży ( metedą audie-videe)-wśród 
uczniów klas maturalnych kluczberskich 
szkół średnich,wśród mieszkańców mia 
sta i wreszcie w instytucjach mających 
służyć naszej spełeczneści, 
Wydrukewane zapreszenia i plakaty in- 
fermacyjne,zmentewane materiał filme- 
wy,wspólnie z K D K-em ...przygeotewa - 
liśmy zaplecze sprzętewe, zamieści- 
liśmy w "Trybunie Opelskiej" i Opel - 
skim Radie -reklamę spetkania i wresż- 
cie wystesewaliśmy imienne zapreszenia, 

Spetkanie edbyłe się 11 październi- 
ka e gedzinie 17,00, w auli Liceum 
Ogólnekształcącege w Kluczberku i ne- 
siłe mette: "I Ty meżesz zestać bur 
mistrzem", 
Na sali rezstawiene siedem meniterów, 

na których emitewane materiał sen- 

dażewy,a następnie udzielane głesu 

władzem miasta,presząc e edpewiedzi. 

Tematy sendaży były następujące: i 

4."Whe is whe in Kluczberk" (czyta 

kte jest kim w Kluczberku),Senda 

ta miała dać edpewiedź na pytanie- 

czy znamy swejege burmistrza,prze”- 

wedniczącege Rady Miejskiej „,id,itd, 

których sami wybryliśmy w wyberach 

samerządewych, 

2,Senda : " Młedzież e życiu w Klucz= 

berku ", 

3,"Dereśli e Kluczberku", 

Był także czas na pytania z sali, 

których ilóść i szereki zakres te- 

matyczny sprawiły,że estatnia senda 

nie zestała zaprazentewana, © 

Niemniej jednak ,zestała ena przeka- 

zana Panu Burmistrzewi „który ebie- 
cał się z nią zapeznać, 

Na keniec należy powiedzieć ,że pe- 

mime małych niedeciągnięć (np,tro- 
chę długi materiał filmowy itp 

" Kluczberskie ste pytań de .„.." by- 

łe bardze udaną imprezą. Sama atme- 

sfera,niemal prefesjenalne przygete- 

wanie,jak i słowa kenstruktywnej 

krytyki eraz ( be i takie były) 
słowa uznania za pewne pociągnięcia, 

ped adresem zapreszenych władz, nie 

były bez znaczenia i mamy nadzieję; 

że będą w przyszłości barcze pe- 

mecne, 
I wreszcie słowa uznania należą 

się tym,dzięki którym spetkanie pe- 

wyższe megłe się edbyć -czyli Dyrek- 

cji Lo0,w Kluczborku Dyrekcji Zespe- 

łu Szkół Ogredniczo-Pszczelarskich 

w Kluczberku,Dyrekcji Famaku i Panu 

Hadrysiowi 
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POGZIA 
Ile egnisk rezpalenych, 

które jeszcze w sercach płeną ? 
Ile dłeni zaplecienych, 

gdy śpiewane " Pieśń wieczerną" ? 
Ile pracy,trudu,zneju ? 

peświęcenia i zapału ? 

Ile czasem wielkiej wiary ? 

Gdy jej wszystkim brakewałe., 

Ile ścieżek wydeptanych, 
które wiedą wprest de ludzi ? 

Ile necy nieprzespanych, 

by nadzieją znów ebudzić ? 

Iwe-gae,ile ..1.2. 7 
Nikt już tege peliczyć nie zdeła, 

A pe latach ? Cóż pezestanie ? 

Wspomnienia i chusta brązewa .... 

- PEPASOWI- pierwszemu Kemendantewi 
Szczepu Drużyn Zerewych — 

IPAREKUJRANNIY 
Są chwile,w których nie należy zbyt 

wiele mówić,gdyż i tak nie sposób 
eddać słowami tege ce się czuje, 

Są chwile,które dla jednych są me- 
mentem przełemu, punktem zwretnym, 
dla innych keńcem starege i peczą- 
tkiem tego ce nowe, 
Chwile,które sprawiają,że człewiek 
zagłębia się w te,ce byłe wczeraj, 
przedwczeraj,przed laty,aby poprzez 
"dziś " przejść de tege,ce jutro 
może się wydarzć, 
I cóż takiego wielkiege-może ktoś 
powie-narmalna kolej rzeczy,,..., 
Samo życie... 
A jednak 

12 października odbyła się 
ostatnia zbiórka Szczepu Drużyn 

_ eddajeto,ce 

— Przyjaciel 

Zerewych Z HR w Kluczberku, 
Dlaczego ostatnia ? Czyżby te był 
keniec? 
Ostatnia-be właśnie tego dnia na 
stąpił pedział erganizacyjny na: 
Szczep Zerewych Drużyn Harcerek 
i Szczep Zerowych Brużyn Harcerzy, 
Ostatnia rówież dlatego,że oto 
phm Pietr Rewienko ( pierwszy ke— 
mendant szczepu) estatni raz edbie— 
rał od drużynowych meldunek -o sta- 
nie drużyn neszących brązowe chusty, 
ostatni raz uczestniczył w apelu 
szczepu,któremu poświęcił całege 
siebie. 

Myślę,że powyższy wiersz doskonale 
charakteryzewałe jego 

osobę,pozostaje tylke jedne słewe: 

- 10 - (PBRRGZW/. WONNA WWW



WMDENECUM TURSKI GARE 
Panienki w sZzertach i panteflach 

na wysekich ebcysach ped Zawratem, 

panewie w sandałach,czy półbutach, 

ślizgający się pe resztkach .śniegu- 

to przysłewiewe już pestacie,które 

jeszcze ed czasu de czasu meżna spet- 

kać w górach, 
Ludzie ci mają chyba słabe pejęcie 

e górach „ale ceś ich ciągnie ,skere 

weszli tak wyseke. 
Na szczęście widek takich tturystów" 

należy już de rzadkości - i baraze 

debrze,be edpewiedni ubiór i ekwi - 

punek są niezmiernie ważne,a ich 

brak był niejednekretnie już 

przyczyną "górskiege dramatu". 

Najważniejszym elementem ubieru 

turysty górskiege jest ebuwie, 

Od jege redzaju i stanu zależy czę- 

ste dejście i szczęśliwy pewrót 

de schreniska.Obuwie ma nas chrenić 

przed urazami,zimnem,itd,ita, 

Musi zapewnić turyście,czy alpiniście 

deskonały kontakt stepy z terenem, 

ce zapewnia edpewiedni pretekter. 

Obuwie górskie pewinne mieć wy- 

seką chelewkę ( ale miękke wykeńcze— 

ną,aby nie obcierała skóry ),ebejmują- 
cą kestkę,ce chreni staw skekowy 

przed zwichnięciem, 

Buty spełniające tak liczne warunki 

nie są rzecz jasna,obuwiem zwyczaj= 

nym, w ciągu lat wypracowana wiele 

różnych medeli ebuwia górskiego. 

Na zachedzie jest wiele renomewanych 

firm np. Kastinger,Galiber,Keflach, 

propenujących turystom swe wyreby, 

Ostatnie na rynkach pejawiły się bu- 

ty i edzież z Gere-Texa,Są ene bar— 

dze dobre,ale pesiadają jedną wadę, 

Są przeważnie,a te w klimacie gór- 

skim jest bardze ważne-przewiwne. 

Dlatego poleca się je de uprawia -— 

nia łatwiejszych wędrówek,czy tre- 

NINSUe 

Tradycyjny but górski produkowany 

jest nadal ze skóry wysokiej jakoś 

ci. Pedeszwa powinna być szyta 

z cholewą,cheć spetyka się drugi 

spesób łączenia-za pemocą klejenia 

na gorące.Ten sposób jest jednak 

słaby,często stesowany przy butach 

dla przeciętnege turysty,lub uży- 

wany w łatwiejszym terenie, 

Najbardziej uniwersalnym mo:ielem 

butów górskich,destępnym na naszym 

rynku są " TRAPERY", Buty dość w;- 

sokie,debre,ale tylko pod tyni wa- 

runkiem,że są wypesażene w pedesz- 

wę o właściwym rysunku protektora, 

Megą się też okazać zbyż miękkie, 
PJ arek 

czy wręcz zimne-na Tatrzańskie 
szlaki. Wystarczy więc zastesować 

odpowiednią wkładkę-np., feliewą, 
Innym typem - poszukiwanych 

zresztą butów są HIMALAJE, Przezna- 

czene dla turystów e wysekogórskim 

zacięciu, 
Spośród edmian butów lżejszych,na 

uwagę zasługują buty PIONIER,bar- 

daze częste spotykanych w sklepach 

harcerskich. 
Obecnie na naszym rynku destępne s£3 

buty e wrsekich zapinanych,czy 

wiązanych chelewach,przypeminają— 

cych buty typu wejskowego, 

Są te buty dobre „ale tylke wtedy, 

gdy posiadają podeszwę © właściwym 

rysunku pretektera NWIBRAMY „czy 

innych stosowanych na zachedzie, 

Pretekter typu"WIBRAM" charaktery- 

zuje się głębekimi,wykenanymi 

ped kątem 90 stepni w stesunku de 

pewierzchni-wrębami., 

Jest en stosowany w Himalajach, 

Traperach i Zawratacheo 

Przykład butów turysty górskiego: 

- rys.1 wrsekegórskie Fimalaje 

- rys.2 turystyczne Trapery 

rys.3 pretekter typu " Wibram", 

   puijocita + PAPIŻCIE 

| zchaju * sji ŻYDCH 

Powyższy artykuł jest pierwszym 

z cyklu "Wademecum turysty górskie- 

ge",które będziemy zamieszczać 

w naszym piśmie, Mamy nadzieję, 

że porady ks. Adama Leszczyńskiege 

bądą Wam pomocne, 

ię NARZZAW - 11
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i głową wtuleną ped żebre jeszcze 
innej Pumy. 
Gerzej byłe z zaśnięciem,ale te 
uż szczegoi. 
eby jednak nie zabrakłe nan atra- 

kcji -kteś się tym zajął i edwie- 
dził nas w necy» 
Nie jest te ce prawda udewednione 
naukowe ,ale wierząc zeznaniom De- 
naty i Ani ktoś chodził i zaglą- 
dał de szałasu. Oczywiście żadna 
nie wstała,bojąc się e utratę 
swojege "wygodnego "miejsca.,e 
Upierna noc wreszcie się skoń- 
czyła, 
Obudziłam się wystając z szałasu 
do pełewy-ale taki już les za — 
stępewe jo 
wstałyśmy więc,rezprestewałyśmy 
kości i zaczęłyśmy się histerycz 
nie śmiać ( te ze strachu),Oka— 
załe się bowiem,że Ów ktoś ,kte 
pedchodził nas w necy,zestawił 
na drzewie ślad swej bytności 
w pestaci litery T. 
Zaczęłyśmy się zastanawiać,ce to 
meże znaczyć,Były wersje typu : 
Tubylcy,Tajemnica a nawet "Tygry- 
sy!" ( te estatnie jednak wyelimino- 
wałyśmy,be pe pierwsze -chłopcy by 
li za daleke,pe drugie: nie wiedzie 
1i gdzie jesteśmy, 
Tylke jeden fakt nie dawał nam spo- 

machen i już prawie od samego po- 
czątku w Leśnym Amfiteatrze wszys- 
cy zanesili się ze śmiechu, 
Atrakcją były też pontony na któ- 
rych można było pływać i kąpiele, 
Utrzymywaliśmy też kontakt ( ścisły) 

z ebezem harcerek ( kontakty e róż- 
nym zabarwieniu m ora 
Dziewczyny częste nas edwiedzały, 

a niektóre przychedziły nawet zbie- 
rać chrust na ogredzenie ( w eke- 
licy naszege obozu peneć był lep- 
szej jakeści), 
Wiele czasu na ebezie spędzaliśmy 
na różnych zajęciach spertewych. 
Najciekawszymi były mistrzestwa 
zastępów w hokeju na trawie, 
Byłe przy tym śmiechu co niemiara, 
a najważniejsze jest to,że udałe 
nam się pokonać reprazentację 
rodziców. Wygraliśmy także mecz 
w piłkę neżną z zaprzjaźnienymi 
wazrszawiakami, Duża pemec okazał 
nam w tym wypadku duchewy Guru 

NIESAMOWIEA RZA di. 

  

keju- na ziemi z gałęzi ułeżene 
byłe ceś „ce na upartego meżna 

by wziąć za ich inicjały...» 
Ta sprawa de keńca pezestanie 

dla nas zagadką, 
Takie chatki zdarzają się jednak 
raz na 25 lat ! "M 

— MYSZA— 

n0" Drużyna Harcerek 
ty RZO%*g*" 

zast, * Pum * 

  

Zgodnie z tym ,ce napisaliśmy 
na peczątku-artykuł pewyższy wy— 
grał nasz konkurs ja jego autorka 
uMysza" etrzymuje nagrodę - Saper- 
kę harcerskich dziennikarzy -Naprze- 
ciw,dyplom eraz zestanie «wpisana 
de Kroniki Autorów Naprzeciw" 

-Redakcja Np- 

ebozu,nasz ratewnik ., 
Na ebezie przebywali w większeści 
harcerze,którzy dopiero zaczynali 
swą harcerską przygodę i eni też 
kształtewali ebezową atmesferę, 

8 
   



Wrzesień i październik to dla naszege harcer- 

skiego Średewiska w Kluczborku ( i nie tylke ) 
wiele ważnych wydarzeńs 
Zmiany,podziały ( tu harcerki „a tam harcer- 

cerze),pożegnania,awanse „itd,itd- eto treść 

  

" pŁOMIEŃ ",na której udzieleno 
absolutorium ustępujgącym władzom, 

oraz rozwiązane powyższy Hufiec, 

I wreszcie podjęte uchwełę e pe- 

wołaniu w Kluczborku Hufca Har- 

cerek '* WATRA " i Hufca Harcerzy 

" PŁOMIEŃ ", 
Komendantką pierwszego wybrano 

Agnieszkę Guzewską ( gratuluje 

my ) „natemiast drugiego-Pietra 
Rewienke ( wszystkiego debrege) e 
12 października edbył się w na- 

szym lesie estatni apel Hufca 
Harcerek i Harcerzy, a pe nim 

apele samodzielnych już (nieko= 
edukacyjnych hufców)» 
Oczywiście były też słewa peżegna- 

nia,słowa podziękowania i wzaje- 

mna wymiana upeminków. 
Cóż,do podziału erganizacy jnege 

przygetowywaliśmy się md dawna, 

  

TEREN DZIAŁANIA GÓRNOŚLSKIEJ 
CHORĄGWI  HARCTHRZY 

( woj.Bielskie,Katewickie,Opelskie) 

owych ostatnich miesięcy» 

7 września 
śląskiege Okręgu ZHR 
wybrali dotychczasowege kemendanta Hufca 
Z-H R " Płomień "- 
Cherągwi Harcerzy, 
21 września 
ska Kluczborskiego Hufca Harcerek i Harcerzy 

w Katewicach,na I Zlecie Górno - 
instrukterzy Okręgu 

komendantem Górnośląskiej 

odbyła się konferencja instruktor— 

niemniej jednak gdzieś w sercu zageści- 

ło dziwne uczucie smutku, jakiegoś ci- 

chege żalu. Be przecież razem twerzy- 

liśmy nasz Hufiec,który nazwaliśmy 
Płemieniem,razem występewaliśmy Z ZHP-u, 

razem przez te prawie 3 lata kreczyliś- 

my harcerską drogą życia, 

Czy będziemy nadal razem ? Cheć w róż 

nych hufcach? Oby nazwa, jaką przyjęły 

dla siebie harcerki — WATRA-była debrą 

wróżbą „Obyśmy zawsze pamiętali „że 

powinniśmy stanewić jedne, jak nazwy 

naszych hufców eznaczają jedne,be prze- 

cież WATRA te PŁOMIEŃ,a PŁOMIEŃte 
WATRA, Chedzi tyke © te jaką treścią 

zechcemy te nazwy wypełnić,a te zależy 

ed każdege i od każdej z nas » 

I jeszcze kilka infermacji : 

kemendanteh Górneśląskiej Chorągwi 

Harcerzy  zestał hm, Jacek Kudzior, 

z-cą kem, Górnośląskiej CherągwiiHarce- 

rzy i sekretarzem Kemendy Cherągwi* 
— phm. Tadeusz Kenarski,- 
Tak więc Siedziba Górneśląskiej Cherą- 

gwi Harcerzy przenesi się do Kluczberka, 

Zastępczynią kem. Cherągwi Harcerek 

zestała instruktorka z naszege środewis- 

ka -phm. Iwona Staniczek, 

Z-cą Kom. Hufca Harcerzy " Płemień " 

w Kluczberku zestał pwd, Andrzej Urgacz; 

a kwatermistrzem -Janusz Zaremba, 
Z-czynią kem, Hufca Harcerek "watra" 

w Kluczberku została pwd Iwena Flejsie- 

rewicz,a kwatermistrzynią „Magdalena 

Szmigiel: 
I wreszcie zmiany w drużynach i szczepach, 

Kom. Szczepu O-wych Drużyn Harcerzy zo- 

stał pwd, Adrian Mamzer,drużynowym 

122 D.H-y Tornado wybrane Leszka Krzyża- 

nowskiego. 

Obewiązki drużynowego O D.W. tKrzyk " 

pełni dh Wiesław Matkowski,a drużyne— 

wym O D, H-y " Szakłak" został pwd Adrian 

Mamzer, I drużynowe — 122 D, H-k — dh 
Małgorzata FabryCcye



' Nie było natomiast żadnych probiemów 
towy Dzień Miodzieży pielgrzymkę, zawitali : we współpracy drużyn i harcerzy w zioto- 
przedstawiciele Kościoła — poza już wymie- wych gniazdach — rażem realizowano pro- 
ntonymi — bp Damian Zimoń z Katowic, bp 'gram. razem wychowywano. Na pewno po- 
Stanisław Nowak z Częstochowy, przełoże- * wstała wspólnota, której znaczenie trudno 
ni zakonu ojców paulinów, a przede wszy- w tej chwili określić. Przypomnieć tylko mo- 
stkim nuncjusz apostolski, abp Józef Kowal- żna, że li Jubileuszowy Ziot Harcerstwa na 
czyk; przybyli także: minister spraw wew- krakowskich Błoniach w 1981 r. zintegrował 
nętrznych Henryk Majewski, wojewoda czę- rozproszone środowiska harcerskie wokół 
stochowski i — dość niespodziewanie — „bia- myśli które przyświecały brzez !ata 80. 
li kurierzy” Na Zlocie przebywali także wszystkim walczącym o o%' dzenie harcer- 
przedstawiciele władz organizacji harcers- skiego ruchu. 
kich: ZHR, ZHP (r.z. 1916), SHK „Zawisza” Symboliczny wymiar ma na pewno zda- 
i ZHP poza granicami Kraju. Dało to okazję rzenie z apelu kończącego Zlot w dniu 18 
do wielu ważnych rozmów. sierpnia. Stojąc na tle kilkunastu koloro- 

Zlotowe myśli o ruchu harcerskim wych flag i dwóch flag ziotowych — tej 
Spotkanie instruktorów różnych organiza- z 1981 r. i 1991 r. — przewodniczący ZHR 

cji, głównie ZHR i ZHP (r.z. 1918), owoco- i ZHP (r.z. 1918) obdarowali się wzajemnie 
wało wieloma pełnymi emocji dyskusjami. tym, co dła harcerzy jest najcenniejsze: in- 
Znajdowały one nieraz niespodziewany wy- struktorską krajką i chustą w barwach ma- 
raz na łamach zlotowej gazety Skauting — cierzystej drużyny. 
wieści. Zresztą sprawie zjednoczenia ruchu ** 
harcerskiego była poświęcona jedna z kon- W 1929 r. podczas jamboree w Arrowe 
ferencji instruktorskich. Te rozmowy wyka- Park Baden-Powell rozesłał na cziery Stro- 
zały, że zjednoczenie ZHR i ZHP (r.z. 1918) ny świata „złote sirzały” jako symbole po- 
jest możliwe, a wielu chciałoby, aby to na- koju, przyjażni, koleżeństwa i braterstwa. 
stąpiło szybko. Równocześnie odwiedziny W 1991 r. z jasnogórskiego ołtarza Ojciec 
przewodniczących ZHR i ZHP (r.z. 1918) na Święty Jan Paweł Ii wobec milionowej rze- 
ognisku na Zlocie ZHP w Pająku wykazały, szy młodzieży przekazał ra wszystkie kon- 
jak mimo wszystko trudne może być poro- tynenty światło pokoju. dobra i wiary. 
_zumienie całego harcerstwa. 

  
  Rozpoczął się Kurs Zastępowch noszący 

kryptonim " FABRYKA OFICERÓW" przygoto- 
wany przez Szefa Referatu Kształceia 

4 a, En HUFCA HARCERZY FLONTEN Hufca Harcerzy Płomień pwd. Grzegerza 
fo | M KLUCZEGRKU Korka . Wszelkie informacje nt. kursu 

3 piw, GRZEGORZ FOREF GĄF* u w/w druha, Z deniesień wiadomo ty-lke, 
G A Na że ma on ciekawy program i jest ciekawie 

3 = przygotowany. 

    

        
Przewodniczący Okręsu eraz organizetorzy zapreszają w aniach?”22-24 „11 br. 
na 6 Bytomskie Spotkania Artystyczne. : 
Regulamin tej imprezy ( na pewno baruzo ciekawej ) otrzymali już 

drużynowi i hufcowi,Pozostaje już tylko 
zdecydować, Organizatorzy zaprosili de 
udziału wielu ciekawych gości, 
Zastanów się - może warto spędzić 
dwa listopadowe dni na tej właśnie 
imprezie - ZAPRASZAMY !!!!! 

[aj
 

    

Dytomskie 5 
o Spotkania 

Na 23 listopada b.r. planowana jest A 
wystawa prac ralarskich harcerek rtystyczne 
narcerzy i naszych przyjacióż z Klucz- 
berka, 
dystawe ( mini galeria ) odbęzie się 
w safkach domu katechetycznego przy 
ul. Świerczewskiego, 
Prace prosiny przekazywać ks.Adamowi 
lub Leszkowi Dawidowi ( drużynowy 
76 D. W. "TUKANY") 
Godziny zwiedzania wystawy zostaną 
d6dane poprzez drużynowych 

(EGRZENI - 45 - 
ATCNIWUI 

 



    

SŁOWO DO CZYTELNIKA 

Wszystkich,którzy chcieliby współtworzyć nasz biuletyn presimy 

e kontakt z drużynowymi,bądź e kontakt z redakcją, Prosimy też 
o nadsyłanie wszelkich materiałów na adres podany poniżej, 

Informujemy,że wg wszelkich znaków na niebie i na ziemi -następny 

numer Naprzeciw będzie składany na komputerze w Labódratorium Kem- 

puterowym Z HR - Kluczbork - ST STUDIO G, K,co ułatwi znacznie 
pracę redakcji, 

Z REDAKCYJNEJ POSZEYT 

IWONIE I MARIANOWI NA NOWEJ DRODZE ŻYCIA e WSZYSTKIEGO CO NAJ- 

ŁSPSZE ŻYCZĄ; 
Przyjaciele 

AKTUALNOŚCI 

w dniach 7.09.,-8.09. br, w Katowicach odbył się I Zlot Górnośląskie- 
go Okręgu Z HR w którym uczestniczyło ek.90 harcerek i harcerzy 
z naszego Hufca, Z tej ekazji -na preśbę dh. przewodniczącego Okrę-— 
gu nakład”m Naprzeciw ukazała się jednodniówka zlotowa - " DROGA ", 
Na zlocie powrższym instrukterzy Okręgu wybrali kemendanter: Górne- 
śląskiej Chorągwi Harcerzy -dh .„ hm Jacka Kudziora ( gratulujemy ). 

21.09. odbyła się kenferencja instruktorska HUfca ZHR PŁOMIEŃ, podczas 

której podjęto uchwałę e rozwiązaniu hufca Harcerek i Harcerzy oraz 
powołaniu Kluczborskiege Hufca Harcerzy PŁOMIEŃ i Kluczborskiege 
Hufca Harcerek WATRA6 

27.09, -122 D. H-rzy Tornedo i 122 D.H-k Ostoja obchodziły 10-lecie 
powstania środowiska 122 Drużyny Harcerskiej w Kluczborku 

11.10 br, w auli L.0, w Kluczborku odbyło się spotkanie "Kluczborskie 
sto pytań do ,.." zorganizowane przez wędrowników naszego Hufca, 

12.10 br. w Kluczborskim lesie odbył się ostatni apel Hufca Harcerek 
i Harcerzy PŁOMIEŃ,oraz pierwsze dwóch samodzielnych hufców ( WATRY 
i PŁOMIENIA), 

Także 12.10.br. odbyła się zabawa taneczna zorganizowana w Klubie PKP 
dla harcerzy starszych naszego Środowiska, : 

20.10. harcerki i harcerze uczestniczyli w uroczystości poświęcenia 

sztandaru Kluczborskiego Oddziału A, K, w kościele M.,B.,v.W, 

Pod koniec września w Oleśnie odbył się biwak harcerek i harcerzy 
starszych Szczepu Drużyn Zerowych ZHR w Kluczborku, 

ROZPOCZĄŁ SIE KURS TAŃCA ( czwartki -godz.16,niedziele-17 ) PROWADZO- 
NY PRZEZ MACŁAWA „Chętnych prosimy e kontaktowanie się z w/w lub 
z Pepasem, 

Trwają zaawansowane przygotowania do musicalu przygotowywanego przez 
nasze środowisko dle mieszkańców Kluczborka,Wszystkich zainteresowa— 
nych chęcią portocy presimy e kentakt z Tadeuszem Konarskim,lub Ks, 
Adamer Leszczńskim, WACRZEĆ IU 

HARCERSKI BIULETYN INFORMACYJNY " KLUCZBORSKICH DRUŻYN 
ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

Redaktor naczelny : phm, Tadeusz Kenarski 

Zespół : Pietr Rewienko,Andrzej Urgacz,Robert Świerczek, 
Grzegorz Korek, Katarzyna Wrześniewska, 

Adres redakcji : 46-200 Kluczbork,ul.Grunwaldzka 15 / 1 

   


